MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PUBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TECNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTAQ PUBLICA DO ESTADO DO PARANA N2 01/2020)

CONTRATACOES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

1.MUNICIPIO CONTRATANTE 2. ORGAO REQUISITANTE

CORONEL VIVIDA-PR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3. OBJETO 4. DESCRICAO DO OBJETO

MATERIAL ELETRICO PILHAS

5. N° E DATA DO PROCESSO: 6. N° CONTRATO: 7. PUBLICACAO

Dispensa por limite (3 orgamentos) - - |

8. NOME/RAZAO SOCIAL DO FAVORECIDO 9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO

BELINKI E SOUZA LTDA 08.831.603/0001-47

10. N* EMPENHO 11. DATA EMPENHO 12. VALOR EMPENHADO 13. DATA PGTO.
4139/2020 30.04.2020 R$ 15,00 | A PAGAR

14. NOTA FISCAL-e | 15. FONTE DE RECURSOS | 16. ORIGEM 17. NATUREZA DA DESPESA
12504-15.05.2020 1019 ?ﬁ%ﬁﬂﬁn - FPortaria | CUSTEIO

DISCRIMINACAO DOS ITENS CONTRATADOS

18. NOME DO PRODUTO/SERVICO 19. QTDE. 20. VLR. UNIT. 21. VLR. TOTAL
Pilha alcalina tipo botao LR44 1,5 V 15 UN 1,00 15,00
TOTAL DESTA AQUISICAO 15,00 |

22. RELACAO DE ANEXO0S:
. nota de empenho . nota fiscal . requisicédo do orgao solicitante

- orgamentos de precos . Justificativa para dispensa (requisicao)



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE CORONEL VIVIDA

NOTA DE

EMPENHO

C.N.P.J. 76.995.455/0001-56 Pagina de Empenho; 1 ge 1
Mo DO EMPENHO/ TIPO RECURSO
004139/2020 Ordinario Especial
ORGAD UNIDADE ORCAMENTARIA
nn‘mt‘;iBE SECEETARIA MUNICIFAL DE SAUDE 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE S T
101220019.2.122.3390.30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO [:1819 -4 ,7498
CREDOR '
evemecg 1322 BELINKI E SOUZA LTOA ebpide - 603/0001-47
RUEA TENENTE CAMARGO 1015 VILA MARIA |DE FEANCISCO BELTRAD
LICITACAD NUMERD CONYENID CONTRATOD EMISSAD YEMCIMENTD
Dispensa por Limite 0/04/20 B30/04/20
YALOR ODRCADO SALDD ANTERIOR YALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
41.784,00 37.107,10 15,00 37.082,10
[TEMQUANT.[UNID.JESPECIFICACAD YALOR UNITARIO YALOR TOTAL
1 15 UN AQUISICAC DE PILHA ALCALINA,TIEO
BOTAO, LR44 1,5V, PARA TERMOMETROS
UTILIZADOS NA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTC UPA 24 HORAS,EM FUMCAC
DA PANDEMIA,COVID-19. 1,0000 15,00
Total das Retencgdes:
FONTE DE RECURSO . . ) ,  TOTAL Liouino .
01019 - Bloco de Custeio das Acdes e Servigos Pad 15,00

|MOME DO PROJETO/ATIVIDA

ACOES DE ENFRENTEMENTO AO COVID-19
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PAGO A0 FANVORECIDOD O WALOR ACKMA ESPECIFICADD,
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fog e DELINRIE aUUZA LTOA UAINF
Documento Auxilurﬁa
RUA TENENTE CAMARGO 1015 | Nota Fiscal Eletranica
FPRESIDENTE KENNEDY 0- ENTRADA | CHAVE DE ACESSD

Francisco Beltrao - PR - CEP: 85805-090 1- saipa 4120 0508 H315 0300 0147 5500 1000 (125 0410-0306 0235
Telefane: (46)3524-8076 — | S E i

Email: centerbelfb@hotrmail.com i gﬂgﬂuéaﬁl}l Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
o . _ EOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Auterizadora
HATUREZA DA OFERACAD S T PROTOCOLDDE AUTORZAGAODEUSD "'
Venda a prazu _______________ B R 141200085927629 2020-05-15 09 UQ 36-03: 'I]ﬂ
MSCRIGAD ESTADUAL INSC. ESTABUAL DO SUBST. TRIEUTARID ENRS . e JE . e
904‘]452993 08.831.603/0001-47
DESTINATARIO rHEMETENTE o - ' — — S
NOME | RAZAD S0CIAL i o CHRJICRF oatADAEMSEED
MUNIElPlO DE COROMEL V}WP_A . ?ﬁ 885, 455mﬂl-55 15/05/2020
ENDERECD - BAIRRO | DISTRITD e T DATADASAlDA ENTRADA
PC ANGEI.D MEZZOMO SiN o CENTRO B85550-000 15/05/2020
MUNICIFID TELEFONE | FAX o HSCRIGAD ESTADUAL T oRaDAsana T
CORONEL VIVIDA  (46)3232-8319 PR Isento 09:09
CALCULO DO IMPOSTO - -
BASE DE CALCULO DOICMS | VALOR DO KCuS o BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAD  VALOR DO ICMS SUBSTITUMGAD | VALDR TOTAL DOS PRODUTOS
T n_:n.m_‘: - _G.OD 0,00 0,00 15,00
VALDS DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALDR DO P T VALORTOTALDANWOTA
'_J_.Eﬂ_}_' — 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00
e bt -
C NQUERO | WENCMENTO | vALOR e NUMERD | VENCIMENTO VALOR
001 ~ 12/06/2020 15,00 .
TRANSPBRTADCIR I "u"ULUM ES TR.AHSFCIRTADDSI
WOME | RAZAD SOCIAL FRETE FOR CONTA g CODED ANTT FLACA DO VEICULD  UF CHPJICPF
gt%;"““ml“’,iﬂm“ o 000.000.000-00
ENDEREGO MUNICIFG UF  NSCRCADESTADUAL
QuaNTIoaDE ESPECIE MARCA HUMERAGAD PesoBAUTD : _esouou
0 0 0
DADOS DO PRODUTO -
CODIDD 0O DESCRIGAD DO PRODUTE NCMISH CST/ CFOP UNIDADE GUANTIDADE  VALOR VALOR  BASEDECALC. VALOR | VALOR ALIQ | ALID.
PRODUTO ca0EN UNITARSD TOTAL 00 ICMS ICMS P ICNS IR
(7897013563462 PILHA ELGIN LR44 BS4BIG0) 102 SI02 | und 15,00 1,00 15,00 0,00 000, 000 DOT OO0
CALCULO DO ISSQN -
| INSCRIGAD MUNIGIPAL VALOR TOTAL DOS SERWGDS BASE DE CALCULD DD ISSON VALOR TOTAL DO ISSQN
0,00 0,00 0.00

UADBS ADICIUINAIS
INFORMACOES COMPLEMENTAREE RESERVADG AD FISSO
Numero do pedido: 305023

Walor aproximado dos ributos: Federsl RS0,63 (4,20%), Estadual RE2.70 (18,00M), Municipal RE0,00
{0.00%). Fonla: IBPT.
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MUNICIiPIO DE CORONEL VIVIDA

ESTADO DO PARANA

REQUISICAOQ DE COMPRAS N* 20:4/2020
Coronel Vivida, 15 de abril de 2020

Para: CENTRAL DE COMPRAS
Assunto: Pedido de abertura de processo licitatério

1. Objeto: Pilhas tipo botio necessarias para o funcionamento no uso de termémetros digitais. , conforme segue:

LOTE | ITEM | QTD |UN | COD DESCRICAD UNIT TGTJ
AL
| 1 1 15 UN | 7856 PILHA ALCALINA, TIPO BOTAO, LR44 1,5V 1,00 IS,IJI]J
| TOTAL GERAL ESTIMADO 15,00 |
2. Condicio de pagamento: D¢ acordo com cronograma Fisico / Financeiro .
3. Local de entrega:Unidade de Pronto Atendimenio 24horas - UPA 24horas
4. Prazo de execuciio: Imediato
5. Dotaciio or¢amentdria: _ -
Organ/ I Unidade Categ Fonte Cod desp
L nidad 1
[ DIiP“lTA.‘ﬂF.NTH DE SAUDE [T m w1y 2 [T 339030260000 ] 1138
I il il
. Q@%ﬁ
hioth ; i{&' *ﬁ
o st S dan <€ ¥
M m--@ Simone I::rnan es o s R
DEPARTAMENTO DE satgg;‘e\ o>
o Carimba 3 i
Contahilidxde: Juridico: Coordenacio Geral ’ | Controle Interno:
Declaro a cxisténEa de dotacio | Conforme  parecer em  anexo, | Aulorizo a abertura de procedimento Ciente  da  elsboragiie do  processo
orcamentdria supra deserita ndico a realizacdo do | licitatorio na modaldade indicada. licitatdrin na  modalidade ¢ forma
procedimento na modalidede: indicada.
¥ _ i / B / /
< ) Cﬂnrdenacinﬂcr:i-
Contabilidade Responsdvel Juridico 1 Controle Internae
Ordenador das despesas: . -
Autorizo o abertura de procedimento licitatdrio nos lermos da legislagio vigente. 'L
S R S 4
e e F. Fontanive
Ordenador das des
ns despesas Geral
Hrs

Formecedor: CENTERBEL PAPELARIA
Fone: 46 35249076

S =)
6D B \‘{)(agdfe Y 2
ORSERVACAOUUSTIFICATIVA:

Pilhas tipo botio necessiria para uso em termdmetros digitais. Como ¢ um item de pouca saida,
apenas usados em termdmetros clinicos nio foi cotado. Como ¢ de uso extremamente necessdrio para o
funcionamento desses termdmetros digitais, pois o antigo termdmetro de mercirio niio pode ser mais ser
usado em servigos de sande, medida essa que estd na resolugio da ANVISA RDC n” 145/2017. Devido a |
essa necessidade de adequacio se faz necessiria a compra direta.

Se faz 0 uso da LEI N° 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020, Esta Lei dispoe sobre as medidas que

Praca Angelo Mezzomo,_ s/in - 85.550-000 - Coronel Vivida - Parana
Fone: (45) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1016 - e-mail: administracao@pmecv.com. br



Firefox

Tofl

RE: COMPRA DIRETA PILHAS

CENTERBEL PAPELARIA . <centerbelfb@hotmail.com=>

Seq, 20/04/2020 14:39
Para; DEPARTAMENTO DE COMPRAS COROMEL VIVIDA <comprascvw@outlook.com:>

Bom tarde

https:ifoutlook. live.com/mail {Vinbox/id/AQQRADAWATMwWMAIY 2.,

Segue orgamento de pilhas conforme descrito:

LOT ITEM QOTOE ™~ O I]EEI.'.I!I{,'.&[I VL UUNIT TOTAL
| : S Siié T l;‘i;;:r—m ALCALINA, TIPO BOTAD, LR4d 1.00 15.00
Att
Paulo
Centerbel
Fone: 46 35249076
‘/%L'm-u‘"e-r
5
,i-;_..(r."n?_‘-,ﬁﬁe
ne " 5;&#’
':Jmﬁ' -~ gtk
T LR
ﬁ_.f;..j.'i.% =
22/04/2020 08:33



Americanas.com - A Maior Loja da Tnternet com os Menores Pregos ...

Tofl

https://sacola.americanas.com.br/simple-basket/?cartld=cabbbac 1-¢531...

(https:flwww.americanas.com.br)

tem tuuudo, pode procurar ;)

minha cesta

calcule frete e prazo K
85550-000 -

nao sei meu cep

a prime receber em até 17 dias Gteis com frete gratis @

"\ receber em até 17 dias iteis por R 19,70

= a prime
(5 ¥ =
‘=i  Bateria Super Alcalina BAP-LR44 1,5V com 10 Unidades BAP ENERGY
Cus

i3 {http-ifwww.americanas.com.briproduto/1443912607)
(hittp:/fwww AesdHiead eisrdas Pilhas e entregue por americanas.com

{produto _

11443912607} 17 dias dleis L
R$ 29,40
remowver

resumo do pedido

1 produto R5 28,40
frete R3 19,70
total R$ 49,10

em até Zx sem juros

¥ pagus com Ame & ganhe RS 5,00 de volla

continuar

possui cupom ou vale? voce podera

usa-los na etapa de pagamento. ‘j& MEE

27/04/2020 14:17



Firefox

1 of2

Re: COMPRA DIRETA PILHAS

Solicito orgamento de pilhas conforme descrito:

https:#outlook.live.com/mail {inhox/id/ AQQRAD AWATMwWMAILY 2...

carlos jose Centofante <conecta2007@gmail.com>
Ter, 28/04/2020 11:25
Para; DEPARTAMENTO DE COMPRAS COROMEL VIVIDA <comprascvw@outlook.com=

LOT ITEM QTHE UM COn. DESCRICAD VI UNIT TOTAL
) i 15.00 UN 7856 I]-‘I;I:IA ALCALINA, TIPO BOTAQ, LR44 5.00 25.00

<comprascvw@outlook.com> escreveu:
Bom dia,

Solicito orcamento de pilhas conforme descrito:

Em sex., 17 de abr. de 2020 as 16:09, DEPARTAMENTO DE COMPRAS CORONEL VIVIDA

LOT 1TEM OTDE L' Ci, DESCRICAD VL UNIT TOTAL

1 1 15,00 N TR56 L5V

PILHA ALCALINA, TIPO BOTAO, LR44

***POR FAVOR, CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL E O INTERESSE

EM NOS FORNECER O ORCAMENTO.

Por favor preencher os dados abaixo:
Razao social:

CNPJ:

Enderecgo:

Telefone:

e-mail:

DADOS PARA O PAGAMENTO
Conta Corrente:

Agéncia n®

Banco:

OBS: Conta em nome da empresa.

Att.

Departamento de Compras

Prefeitura Municipal de Coronel Vivida-PR
CNPJ: 76.995.455/0001-56

Praca Angelo Mezzomo, Centro

§ g 'r';"x'i-‘lu?l-e%
= ;ﬂ 55 Sfﬁ

ot

T et
W

28/04/2020 11:41



Firefox https:/foutlook live.com/mail/0/inbox/id/ A QOkADAWATMWMAILY z...

CEP: 85.530-000
Fone (46) 3232-8300/ 3232-8318 / (46) 9 9136-5781

Atenciosamente,
CARLOS

CONECTA INFORMATICA & PAPELARIA

C.J CENTOFANTE & CIA LTDA

Rua Clevelandia, 72 - Centro - Coronel Vivida - PR
CEP: 85.550-000

Fone: (46) 3232-2367

email- conecta2007@gmail.com

msn: cohecta2006@gmail.com

i 28/04/2020 11:41
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